
کاله پشت 
سرمربی اش درنیامد

باشگاه کاله مازندران اعام 
کرد که هیچ گونه نقطه نظر 
یا انتقادی نسبت به عملکرد 
داوران لیگ برتر بسکتبال 

ندارد.
علی  ی  ها د نتقا ا ز  ا پس 
تیم  بی  سرمر مندی،  زو ر آ
بسکتبال کاله از داوری های 
لیگ بسکتبال که معتقد بود 
وران در برخی صحنه ها  دا
گاهاً سلیقه ای سوت می زنند، 
باشگاه کاله اعام کرد که 
به  رزومندی  صحبت های آ
عنوان یک کارشناس حوزه 
بسکتبال بوده و این باشگاه 
نقشی در مطرح شدن این 
مباحث ندارد و باشگاه کاله 
اعتقاد دارد داوران جزو ارکان 
اصلی مسابقات ورزشی هستند 
و بسکتبال هم جزوی از این 
مسابقات است که داوران نقش 
پررنگی در برگزاری آن دارند 
.این باشگاه اعام کرد زحمات 
داوران عزیز باید دیده شود و 
نقدی ندارد. داوران هم شاید 

اشتباه کنند.

 
کیهانی: یزدانی به 

طور قطع به المپیک 
می رسد

 سهراب کیهانی عضو هیأت 
رئیسه فدراسیون کشتی در 
خصوص شرایط حسن یزدانی 
گفت: برای رسیدگی بهتر شرایط 
نی، کمیته ای  جسمانی یزدا
تشکیل شده که از زمان شروع 
مراحل فیزیوتراپی تا برطرف 
شدن کامل آسیب، پایش هایی 
روی شرایط جسمانی او صورت 
خواهد گرفت. زمانی که زانوی 
آسیب دیده یزدانی را جراحی 
کردم، او توانست بازگشت 
خوبی به میادین ورزشی داشته 
باشد، به طور قطع یزدانی جزو 
استثناهای ورزش ایران و جهان 
است و گمانه زنی در خصوص 
اینکه فاصله ۳ تا ۴ ماه زمان 
کافی برای آماده سازی او برای 
لمپیک نیست،  حضور در ا

درست نیست.

 
توپ و توری ها 

جمعه به مصاف هم 
می روند

هفته سوم رقابت های لیگ 
برتر والیبال زنان جمعه 19 
آبان ماه در شهرهای رفسنجان 
 . د می شو ر  برگزا ن  تهرا و 
هفته ای که ذوب آهن با قرعه 
استراحت روبه رو شده است. 
طبق برنامه کمیته مسابقات 
سپاهان صدرنشین در حالی 
که دو مسابقه را با برد متوالی 
پشت سر گذاشته است و با 
5 امتیاز بالانشین است فردا 
به رفسنجان می رود تا ساعت 
11:00 با هدایت فریبا صادقی 
تیم قعرنشین را مغلوب کند. 
در دیدار دوم هم مهرسان 
تهران با یک باخت و یک برد 
پذیرای هوران یزد است و در 
آخرین مسابقه خودرویی های 
سایپا و پیکان رودرروی هم 
قرار می گیرند. بدین ترتیب 
همانطور که برنامه لیگ برتر 
مشخص است تیم صدرنشین 
بدون مشکل می تواند به برد 
برسد. اما بسکتبالی ها هم در 
سوپرلیگ هفته دوم مسابقات 
خود را برگزار می کنند که طبق 
آن شرکت ملی گاز و کنکو با 
هم روبه رو می شوند و نفت 
آبادان هم میزبان تیم تازه وارد 
آکادمی سحر است. دو مسابقه 
هم به دلیل برگزاری مسابقات 
دانشجویان جهان تعطیل و 
به 19 آذرماه موکول می شود. 
در جدول رده بندی لیگ برتر 
بسکتبال شهرداری گرگان با 
سه برد و 6 امتیاز اول است.

 zخبر

بهزاد خداداد:

لیگ برتر تکواندو به شکل متفاوتی برگزار شد

سرمربی تیم تکواندو زاگرس جنوبی در واکنش به این سؤال که تغییرات 
در نوع و شکل برگزاری مسابقات لیگ برتر آیا برای تکواندوی ایران مفید 
است یا خیر گفت: این برای نخستین بار است که مسابقات لیگ برتر 
به شکل متفاوت تری برگزار شد و در واقع مسابقات به سبک رقابت های 
گرندپری و به صورت انفرادی برگزار شد. این نوع برگزاری مسابقات برای 

کمک به انتخابی تیم ملی تصمیم منطقی و خوبی است.

اکبر فلاح:

مبارزه یزدانی مقابل تیلور اصلاً خوب نبود

پیشکسوت کشتی ایران با اشاره به پنجمین شکست حسن یزدانی مقابل 
دیوید تیلور در فینال وزن ۸۶ کیلوگرم رقابت های قهرمانی جهان، گفت: ۸۶ 
کیلوگرم ما در دنیا فقط یک حریف دارد که باز هم نتوانست او را شکست 
بدهد. حسن یزدانی در این مبارزه اصلاً خوب نبود. او اصلاً در حد و اندازه 
خودش کشتی نگرفت و به اعتقاد من هم از نظر بدنی و فنی و هم از نظر 

روحی و روانی شرایط خوبی نداشت و آماده نبود.

حامد امیری:

هیچ تمرینی در پرتاب نیزه نداشتم

قهرمان پارالمپیک توکیو درباره علت عملکرد ضعیفش در پرتاب نیزه 
بازی های پاراآسیایی هانگژو چین، گفت: بعد از مسابقات جهانی فرانسه 
که کلاسم تغییر پیدا کرد در بازی های پارالمپیک پاریس تنها امکان شرکت 
در وزنه را دارم، به همین دلیل تا بازی های پاراآسیایی هیچ تمرینی در نیزه 
نداشتم و تمام تمرکزم را معطوف به وزنه کردم تا کم کم برای مسابقات 

پارالمپیک پاریس در این ماده آماه شوم.

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6
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سرد و کسل کننده مثل لیگ کشتی

ناامید از نابغه  و دوستانش
می خواهم مثل پرهام باشم

دانشور: شطرنج در 
ایران جایگاهی ندارد

لیگ برتر کشتی آزاد هفته های 
خود را خیلی تند تند سپری 
می کند اما کسی هست که 
متوجه شده باشد، در لیگ 
برتر کشتی آزاد و یا فرنگی تا به 
حالا چه اتفاقی رخ داده است؟ 
برنامه ریزی مسابقات به نحوی 
است که دو هفته لیگ برتر 
کشتی آزاد و فرنگی یک هفته 
عادی همه مردم است اما اینکه 
با این برگزاری تند و سریع چه 
چیزی قرار است عاید کشتی 
شود، مشخص نیست. هدف 
فقط پایان زودهنگام لیگ است 
و مشخص نیست که با این سطح 
برگزاری اگر مسابقات برگزار 
نمی شد چه اتفاقی رخ می داد؟ 
عاوه بر این غیبت ستاره های 
تیم ملی کشتی سطح مسابقات 
را بشدت پایین آورده است. از بین 
ملی پوشان چند نفری برای حضور 
در لیگ برتر قرارداد نبسته بودند 
و عاوه بر این عده ای هم قرارداد 
بسته بودند که حالا آن هم در 
این رقابت ها غیبت دارند. از بین 
نفرات مطرحی که قرار داد بستند؛ 
حسن یزدانی و کامران قاسمپور 
اصاً اوضاع خوبی ندارند و همین 
باعث شده تا اندک امیدی که 
به سطح مسابقات وجود داشت 
هم از بین برود. محمد نخودی، 
میاد والی زاده و امیرحسین زارع 
از جمله ستاره هایی بودند که 
برای حضور در لیگ برتر قرارداد 
نبستند اما با این حال ستاره هایی 
هم بودند که قرارداد بستند اما در 

لیگ برتر کشتی نمی گیرند.
ین  نی در صدر ا حسن یزدا
نفرات قرار دارد؛ یزدانی بعد از 
ثبت قراردادش با انبوه سازان 
هوتن کتفش را جراحی کرد و 
حالا مشخص است که 5 ماه 
نمی تواند روی تشک بیاید و این 
یعنی غیبت حتمی او در لیگ 

برتر کشتی آزاد. عاوه بر حسن 
یزدانی، کامران قاسمپور هم با 
تیم انبوه سازان قرارداد بست اما 
او هم از ناحیه کشاله پا مصدوم 
بود و عاوه بر آن حالا با ابهاماتی 
که درباره یزدانی پیش آمده او 
احتمالاً به وزن کم کردن فکر 
می کند و اینکه باید یک وزن هم 
پایین تر بیاید. شاید همین باعث 
شود او هم از کشتی گرفتن در 
لیگ برتر منصرف شود و به فکر 
حضور در المپیک باشد. این همه 
غایب در لیگ برتر کشتی حسابی 
سطح مسابقات را نازل کرده و 
حالا لیگ برتر کشتی آزاد سرد و 

کسل کننده دنبال می شود.
ین نوع برگزاری مسابقات  ا
سراسر ضرر است؛ عاقه مندان 
به کشتی که اصاً لذتی از لیگ 
نمی برند؛ نه ستاره ای می بینند و 
نه امیدی دارند که در نیمه نهایی 
و فینال، نابغه  کشتی و ستاره های 
تیم ملی را روی تشک ببینند. 
هر سال به امید نیمه نهایی و 
فینال هر از گاهی مسابقات را 
پیگیری می کردند اما امسال 
اصاً متوجه نمی شوند که چه 
نی شروع می شود و چه  زما
زمانی تمام می شود. اسپانسرها 
می آیند و هزینه می کنند اما 
بدون اینکه سودی ببرند با 
میلیاردها تومان هزینه فراری 
می شوند. کشتی گیران هم اگر 
کشتی بگیرند به لحاظ جسمانی 
گر شرکت  ضرر می کنند و ا
نکنند به لحاظ مادی آسیب 
می بینند. وقتی قرارداد می بندند 
همه انتقاد می کنند که چرا 
می خواهند در لیگ برتر کشتی 
بگیرند و وقتی کسی هم مثل 
زارع قرارداد نمی بندد، می گویند 
سطح مسابقات آسیب دیده 
است. شاید این روزها بهتر باشد 
که فدراسیون کشتی برای نحوه 
برگزاری این مسابقات فکری 
اساسی کند. با این وضعیت بعید 
است که سال آینده اسپانسری 
برای سرمایه گذاری در لیگ برتر 
پا پیش بگذارد؛ آنها به امید 
دیده شدن آمدند اما حالا با کلی 

هزینه دیده هم نشدند.

پریسا غفاری
  روزنامه نگار

 zگفت و گو

محسن وظیفه
   روزنامه نگار

 zگزارش

روزهای طلایی تیم ملی شطرنج در بازی های آسیایی 
هانگژو را کسی فراموش نمی کند. تیمی که با ترکیب 
پرهام مقصودلو، سیدمحمدامین طباطبایی، پویا 
ایدنی و بردیا دانشور گام به سرزمین مارکوپولو 
گذاشت. کمتر فرد یا مسئولی فکر می کرد این تیم 
بتواند حریفان قدری چون هند و ویتنام را با حرکات 
فیل یا قلعه و حتی سرباز اسیر هنرنمایی خود کند تا 
جایی که در روز پایانی این المپیک آسیایی هند، شاه 
شطرنج قاره کهن و ویتنام مقهور هنرنمایی پسران 
ایران زمین شدند و سکوی اولی را به یاران مقصودلو 

واگذار کردند.
در میان این با تجربه های صفحه شطرنج پسری از 
دیار ستارخان و باقرخان بود که با وجود 1۸ سال سن 
توانست خوب رقابت کند و سهمی در طلایی شدن 
یارانش داشته باشد. بردیا دانشور همان اعجوبه ای 
است که یک سال پیش در جام جهانی باکو استاد 
بزرگ روس، الکساندر گریشون را شکست داد تا 
فدراسیون جهانی از او به عنوان اعجوبه ایرانی یاد کند.

بردیا دانشور متولد 31 خرداد 13۸5 است که سابقه 
11 سال فعالیت در شطرنج دارد و بازی با مهره های 
وزیر ، شاه، قلعه و فیل را از ۶ سالگی یاد گرفت. در ۸ 
سالگی قهرمان کشور شد و دو سال است که در تیم 
ملی شطرنج عضویت دارد. چهار مدال جهانی )یک 
طلا، دو نقره و یک برنز( در رده سنی زیر 12 سال گرفته 
و یک بار هم نایب قهرمان بزرگسالان آسیا شد. او 

معتقد است شطرنج در ایران جایگاهی ندارد.
با شرکت در مسابقه انتخابی، عضویت در ترکیب 

تیم ملی اعزامی به هانگژو را کسب کردید؟
بله، البته آقایان مقصودلو، ایدنی و طباطبایی در 
انتخابی شرکت نکردند و مستقیماً در ترکیب بودند 
ولی من و سایر شطرنج بازان انتخابی زدیم و در نهایت 

من به عنوان نفر دوم به تیم راه یافتم.
در جام جهانی اتفاقی عجیب را رقم زدید. از آن 

مسابقه صحبت می کنید.
الکساندر استاد بزرگ روس بود و دارای ریتینگ خیلی 
بالاتر از من. در آن مسابقه به واسطه پایین بودن 
رنکینگم اصاً استرسی نداشتم. در نهایت هم اگر 
می باختم ایرادی بر من وارد نبود اما مطمئن بودم 
برد مال من است و با کمی چاشنی شانس و خستگی 
حریفم توانستم ببرم. واقعاً بازی عجیبی بود. کار 

سختی بود ولی اتفاق رقم خورد.
در جام جهانی سه مسابقه انجام دادید. کدام بازی 

سخت تر بود؟

بازی با استاد روس سخت تر بود ولی استرس در دیدار 
اول برابر آذربایجانی های میزبان زیاد بود. با وجود 
اینکه ریتینگ پایینی داشت؛ البته در هر رویدادی 

مسابقه اول استرس زیادی دارد.
از هانگژو صحبت کنید و اینکه چطور شد به مدال 

طلا رسیدید؟
اصلی ترین رقیب ما در این مسابقات هند بود. آنها 
سومین تیم برتر جهان و با اختاف بالا رنک یک آسیا 
هستند. حتی نفر میز پنجم هند رنک بالاتری از ما دارد 
ولی خب در مسابقات از نظر امتیازی پیش افتادیم. 
در بازی پایانی هم رقابت با کره خیلی زود تمام شد. با 
توجه به اینکه مقابل ویتنام هم مساوی شده بودیم 

بالطبع هند دوم شد.
اولین مدال طلای آسیا چه حسی برای شما 

داشت؟
اولین مدال آسیا خیلی حس خوبی داشت، آن هم 
با حداقل امکانات و شاید در حد صفر. باور کنید 
عکس هایی از کمپ های شطرنج بازان دیگر دیدیم 
که نشان می داد با چه مربیان بزرگی تمرین می کنند. 

حالا ما حتی مربی هم نداشتیم.
هندی ها بعد از قهرمانی ایران چه واکنشی داشتند؟

با گرفتن مدال طا یک اتفاق عجیب و غریب را در 
حضور هندی ها رقم زده بودیم و آنها هم خیلی از ما 

ناراحت بودند. انگار مات شده بودند.
حرکت چه مهره ای از شطرنج را دوست داری؟

همه مهره ها را دوست دارم.
مهره سفید را بیشتر دوست داری یا سیاه؟

مسلماً سفید، چون یک حرکت بیشتر دارد.
با اعضای خانواده شطرنج بازی می کنید؟

من به طور اتفاقی با این رشته آشنا شدم و اصاً 
خانواده من بلد نیستند بازی کنند.

الگویی در شطرنج داشتید؟
نه، ولی همیشه کارلسن نفر اول رنک جهان را تحسین 

می کنم.
از اینکه با نفرات اول ایران هم تیمی بودی، چه 

احساسی داری؟
این هدفم نیست چون دستاوردی هم ندارد، بلکه 
باید همانند پرهام مقصودلو بتوانی تاپ لول باشی.

شطرنج ایران چه مشکلاتی دارد؟
امکانات نیست. سطح کیفی رقابت هایی که در ایران 
برگزار می شود خیلی پایین است. حتی تورنمنت 
بین المللی که در کشور برگزار می شود جوایز مالی 
آن حداقل 1000 دلار است و هیچ شطرنج باز خارجی 
به ایران نمی آید. خود من حتی در پیکارهای داخلی 
شرکت نمی کنم. شطرنج در ایران جایگاهی ندارد.

صحبت پایانی.
قهرمان جهان شوم. کار عجیب و غریبی به نظر می آید. 
ابتدا باید تا نفر دهم خودم را بالا بکشم و بعد از آن 

هم به سمت قله صعود کنم.

این نوع برگزاری 
مسابقات سراسر 
ضرر است؛ 
علاقه مندان به 
کشتی که اصلاً 
لذتی از لیگ 
نمی برند؛ نه 
ستاره ای می بینند 
و نه امیدی دارند 
که در نیمه نهایی 
و فینال، 
نابغه  کشتی و 
ستاره های تیم 
ملی را روی تشک 
ببینند


